



OFICINA METROPOLITANA DE SERVICIOS DE AUTOBUSES

06 de septiembre de 2022

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

Página 1 de 1

No. Solicitud: REQ.1094/1095/1098/1099

Objeto de la compra: **ADQUISICIÓN DE MATERIAL GASTABLE PARA STOCK DE SUMINISTROS DE LA INSTITUCIÓN. DIRIGIDO EXCLUSIVAMENTE PARA MIPYMES MUJER.**

Rubro: ALMACEN Y SUMINISTROS

Planificada: **Sí****Detalle pedido**

Ítem	Código ¹	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	44101801	CALCULADORA DE MANO 12 DIGITOS (SOLAR + PILA)	UD	72	850.00	\$ 61,200.00
2	14121904	ROLLO DE PAPEL BLANCO 24'' X 150'' PARA PLOTTERS	UD	6	3,100.00	\$ 18,600.00
3	44122011	CAJA DE FOLDERS 8 1/2 X 11	UD	150	697.00	\$ 104,550.00
4	44121701	LAPICEROS	UD	3456	16.00	\$ 55,296.00
5	44121701	LAPIZ #2 CON PUNTA	UD	2880	7.50	\$ 21,600.00
6	44121802	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPIZ DE 9 ML	UD	288	55.00	\$ 15,840.00
7	44121802	CORRECTOR LIQUIDO 20 ML	UD	300	65.00	\$ 19,500.00
8	44121626	CERA PARA CONTAR DE 20 GRAMOS	UD	240	45.00	\$ 10,800.00
9	44112005	LIBRO DE RECORD 500 PG	UD	200	375.00	\$ 75,000.00
10	44112005	LIBRO DE RECORD 300 PG	UD	144	305.00	\$ 43,920.00
11	14111514	LIBRETAS RAYADAS AMARILLAS 8 1/2 X 11	UD	2004	65.00	\$ 130,260.00
12	14111514	LIBRETAS RAYADAS AMARILLAS 5X8	UD	1800	38.00	\$ 68,400.00
13	44121708	RESALTADOR LUMINICO PUNTA BISELADA	UD	720	30.00	\$ 21,600.00
14	44121905	TINTA PARA SELLOS PRE-TINTADOS DE 2 OZ	UD	24	45.00	\$ 1,080.00
15	14111504	CAJA PAPEL CONTINUO (1 PARTE) 9 1/2 X 11	UD	5	1,250.00	\$ 6,250.00
16	14111504	CAJAS DE PAPEL CONTINUO RAYADO 14 7/8 X 11 DE UNA PARTE	UD	2	1,575.00	\$ 3,150.00
17	44122101	CAJITAS DE BANDA ELASTICA #18 (GOMITAS)	UD	200	50.00	\$ 10,000.00

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios.

18	44121506	SOBRE MANILA 9 X 12	UD	2000	25.00	\$ 50,000.00
19	44121506	SOBRE MANILA (REF: 10X15)	UD	2000	30.00	\$ 60,000.00
20	44122012	CARPETA DE PINZA BASE DE MADERA 9X12	UD	180	90.00	\$ 16,200.00
21	44122003	CARPETA DE 3 AROS DE 2 PULGADA NEGRA Y AZUL	UD	168	260.00	\$ 43,680.00
22	44122003	CARPETA DE 3 AROS DE 3 PULGADAS NEGRO Y AZUL	UD	168	550.00	\$ 92,400.00
23	14111515	ROLLO DE PAPEL SUMADORA 2 1/4 X 120 PIES	UD	100	30.00	\$ 3,000.00
24	43211802	MOUSE PAD NEGRO O AZUL	UD	200	150.00	\$ 30,000.00
25	14111506	RESMA DE PAPEL BOND BLANCO 8 1/2 X 11	UD	1000	525.00	\$ 525,000.00
26	31201505	ROLLO DE CINTA DOBLE CARA EXTRA-FUERTE ROJA 19 MM X 1.5 M 30 CM	UD	48	1460.00	\$ 70,080.00
27	31201522	ROLLO DE CINTA ADHESIVA 3/4 X 36 YARDAS	UD	48	45.00	\$ 2,160.00
28	44122012	CARPETA TIPO PINZA 9 X 14 BASE DE MADERA	UD	120	100.00	\$ 12,000.00
Total:						1,571,566.00

Observaciones:

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	PROLONGACIÓN 27 DE FEBRERO, LAS CAOBAS, STO. DGO. OESTE	TODOS LOS ITEMS	17 OCTUBRE 2022

DANIEL GOMEZ REYES

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

